
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

    DELL'UFFICIO SEGRETERIA
----------------------------------------------------------------------

NUMERO  32 DEL REGISTRO  DATA 12-09-19

Reg. Gen. 122
----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: AGEVOLAZIONI TARIFFARIE SERVIZI PER L'INFANZIA -
APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI ED EROGAZIONE CONTRIBUTI.-

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000, n.267;

VISTA la delibera di G.C. n.35 del 30/04/2019, esecutiva ai
sensi di legge, avente per oggetto: "Approvazione Piano Risorse
Obiettivi 2019";

VISTO l'art.17 del regolamento di contabilità, entrato in
vigore il 16/8/1996, con il quale viene attribuito ai responsabili dei
servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per
l'organizzazione degli uffici e dei servizi relativamente ai piani e
programmi comunali;

VISTO il provvedimento sindacale del 07/06/2019, prot.
n.2599, con il quale sono stati attribuite ai responsabili dei servizi
le funzioni di cui all'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, ai sensi
e per gli effetti dell'art.109, comma 2, del medesimo Decreto
Legislativo;

             VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 42 del 30/05/2018, con la quale è
stata approvata la Scheda progetto per interventi di promozione e sviluppo del sistema
integrato dei servizi di educazione e istruzione dalla nascita a 6 anni di età – Annualità
2018 – per la concessione di agevolazioni tariffarie, anche modulate, per la frequenza
dei servizi per l’Infanzia, pubblici e privati accreditati, in favore delle famiglie che
presentano un ISEE fino a € 21.500,00;

            VISTA la nota della Giunta Regione Marche – Servizio Attività Produttive –
Lavoro e Istruzione  pervenuta al protocollo 392 del 4 febbraio 2019, con la quale viene
trasmesso, con valore di notifica, il Decreto del dirigente della P.F. Istruzione,
Formazione, Orientamento e Servizi territoriali per la Formazione e Servizi per il
mercato del lavoro, n. 1857 del 29 dicembre 2018, contenente l’indicazione, per ciascun
progetto presentato, dell’importo massimo del contributo che è possibile riconoscere a
valere sulle risorse del Fondo Nazionale e di quelle messe a disposizione dalla Regione
Marche per i servizi di educazione e di istruzione, assegnando al Comune di Monte San
Martino la somma massima di € 8.914,54;

            RITENUTA la necessità di dare attuazione al richiamato decreto regionale,
accordando delle agevolazioni tariffarie per il servizio di trasporto scolastico alle

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 32 del 12-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO



famiglie dei ragazzi che frequentano la Scuola dell’Infanzia per l’Anno Scolastico
2018/2019;

            VISTA la deliberazione della D.G.R. n. 561 del 23/04/2018, a oggetto: “d.lgs.
n. 65 del 13/04/2017 – Indirizzi regionali per la predisposizione del Programma
regionale degli interventi per il Sistema integrato di educazione e istruzione e modalità
di presentazione delle istanze da parte dei Comuni delle Marche, in forma singola e
associata”;

VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 22 del 05/04/2019, con la
quale viene approvato il relativo atto di indirizzo e demandato al sottoscritto
Responsabile il compimento degli atti gestionali per dare attuazione a tale
deliberazione;

VISTO L’Avviso Pubblico emesso e pubblicato all’Albo Pretorio
Telematico in data 16/05/2019 con il quale veniva fissata la data di scadenza di
presentazione delle domande entro il 30/06/2019;

RILEVATO che entro tale data risultano pervenute n. 3 domande risultate
tutte regolari;

EFFETTUATI i dovuti accertamenti d’ufficio consistenti nel quantificare le
somme versate al Comune per servizi di trasporto e mensa sostenuti dai richiedenti nel
decorso anno scolastico 2018/2019;

            RITENUTA la necessità di dare attuazione al richiamato decreto regionale,
erogando le agevolazioni tariffarie per il servizio di trasporto scolastico e mensa alle
famiglie dei ragazzi che hanno frequentato la Scuola dell’Infanzia per l’anno scolastico
2018/2019;

           VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

           VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

           VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

           VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) DI APPROVARE l’elenco dei beneficiari delle agevolazioni tariffarie sulle spese
sostenute nell’anno scolastico 2018/2019 per frequenza della Scuola dell’Infanzia come
segue:

RICHIEDENTE TRASPORTO MENSA TOTALE
Anselmi Gabriele per figlia
Asia

€ 40,00 € 350,00 € 390,00

Anselmi Gabriele per figlio
Mattia

€ 40,00 € 300,00 € 340,00

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 32 del 12-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO



Borovas Pandelis per figlio
Ulisse

€ 80,00 € 350,00 € 430,00

T O T A L E € 1.160,00

2) DI DARE ATTUAZIONE al Decreto del dirigente della P.F. Istruzione, Formazione,
Orientamento e Servizi territoriali per la Formazione e Servizi per il mercato del lavoro,
n. 1857 del 29 dicembre 2018, con la quale è stata riconosciuta al Comune di Monte
San Martino la somma massima di € 8.914,54, a valere sulle risorse del Fondo
Nazionale e sulle risorse messe a disposizione dalla Regione Marche per i servizi di
educazione e di istruzione, erogando ai suddetti richiedenti la complessiva somma di €
1.160,00.

3) DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria all’emissione dei relativi mandati di
pagamento con imputazione della spesa al cap.31500 del bilancio di previsione 2019;

4) DI RENDICONTARE alla Regione Marche l’utilizzo di tale somma e
contestualmente destinare la restante somma disponibile di € 7.754,54 per analoghi
interventi nei successivi anni scolastici.

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 32 del 12-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to      BOTTONI PIERPAOLO

======================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art.151, comma 4, D.Lgs. 18/8/2000, n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta
la regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

BOTTONI PIERPAOLO

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

li
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 32 del 12-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO


